2020 年２月 19 日

各 位

会社名   株 式 会 社 ミ サ ワ

代表者名  代表取締役社長  三澤  太

(コード：3169  東証第一部)

                                                         問合せ先  取締役本部長  鈴木 裕之

(TEL. 03-5793-5500)

通期連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年９月 12 日に公表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１.2020 年１月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年２月１日～2020 年１月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

10,679

百万円

580

百万円

565

百万円

350

円 銭

49.23

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,174   823   817   498   70.02

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 495   243   252   148   －

増 減 率 （ ％ ） 4.6  41.9  44.6  42.3  －

（ご参考）前期実績

（2019 年１月期）
10,186  402  359  163  23.02

２．修正の理由

 売上高につきましては、既存の人気シリーズの販売が引き続き堅調に推移し、2019 年秋に発売した新商品ソファ

の販売も順調に立ち上がりました。2019 年 10 月より配送費の値上げによる配送コストの上昇はありましたが、第

４四半期連結累計期間は従来のセール開催時期に比してプロパー商材の売上が堅調だったため、粗利率が改善しま

した。また、第４四半期連結累計期間に想定していた消費増税の駆け込み需要後の反動による冷え込みが想定より

早く収束したため、業績予想を上回る結果となりました。

 以上の第４四半期連結累計期間の業績動向を踏まえ、通期の連結業績予想につきましても売上高、営業利益、経

常利益、当期純利益のいずれも前回発表予想を上回る数値に修正するものであります。

（注）本資料に記載されている業績予想数値等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいているものであり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性がありま

す。

以上